2
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2013 года                              г. Владивосток                                               № 43/2
Об утверждении производственной программы и тарифов
на горячую воду, поставляемую краевым государственным
унитарным предприятием «Примтеплоэнерго» потребителям
с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
на территории Дмитриевского сельского поселения

Черниговского муниципального района
Рассмотрев заявление краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» от 03 июня 2013 года № 27-3589 об установлении тарифов на горячую воду, руководствуясь Федеральным законом РФ от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года         № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить производственную программу по оказанию услуг горячего водоснабжения с использованием закрытой системы горячего водоснабжения краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго»  потребителям, находящимся на территории Дмитриевского сельского поселения Черниговского муниципального района, согласно приложению      № 1.
2. Утвердить тарифы на горячую воду с использованием закрытых систем горячего водоснабжения для потребителей краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго», находящимся на территории Дмитриевского сельского поселения Черниговского муниципального района, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                     Г.Н.Неваленный
Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 18 июля 2013 года № 43/2
Производственная программа краевого
государственного унитарного предприятия
«Примтеплоэнерго» по оказанию услуг в сфере
водоснабжения (горячая вода) потребителям,
находящимся на территории Дмитриевского
сельского поселения Черниговского
муниципального района на период
с 01.10.2013 по 31.12.2014

Раздел 1. Объем реализации услуг
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	План организации на период с 01.10.2013 по 31.12.2014

	1.
	Планируемый объем подачи воды
	тыс. куб.м
	33,094

Раздел 2. План мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности деятельности организации, мероприятий по улучшению качества воды, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс.руб.

	1.
	Ремонт котла №1
	2013
	62,4
	Снижение потерь тепловой энергии
	5,4

	Итого

	62,4

	5,4

Раздел 3. План мероприятий по ремонту, график их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия, адрес
	Срок реализации мероприятия
	Ед. изм.
	Величина показателя
	Стоимость, тыс.руб.

	1.
	Ремонт котла №1
	2013
	тыс.руб.
	-
	62,4

	Итого

	62,4

Раздел 4. Объем финансовых потребностей для реализации производственной программы

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Величина показателя

	1.
	Необходимая валовая выручка
	тыс. руб.
	7 015,604

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                              Г.Н.Неваленный

Приложение № 2
к постановлению департамента
по тарифам Приморского края
от 18 июля 2013 года № 43/2
ТАРИФЫ

на услуги краевого государственного унитарного
предприятия «Примтеплоэнерго»  на горячую
воду с использованием закрытых систем горячего

водоснабжения, оказываемые потребителям,
находящимся на территории Дмитриевского
сельского поселения Черниговского
муниципального района

	Период действия
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал без НДС
	Компонент на холодную воду, руб/куб.м
	Одноставочный тариф на горячую воду для населения руб./куб.м с НДС
	Одноставочный тариф на горячую воду для прочих потребителей руб./куб.м без НДС

	С 01.10.2013-30.06.2014
	3 234,4
	17,28
	239,08
	202,61

	С 01.07.2014-31.12.2014
	3 622,5
	18,49
	266,75
	226,06

Директор департамента

по тарифам Приморского края                                                                                                                                  Г.Н.Неваленный

_1003147919.unknown